令和 2年 2月 18日
各 位

会 社 名 S R S ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役執行役員社長 重里 政彦

（コード番号  8163 東証第１部）
問合せ先 取締役執行役員管理本部長 田中 正裕

（TEL 06-7222-3101）

組織機構改革及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、令和２年４月１日付のグループ会社組織機構改革及び、令和2年 3月 1日付人事異動並びに令和2

年 4月 1 日付人事異動について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． ＳＲＳホールディングス株式会社組織機構改革（令和 2年 4月１日付）

（１） ＳＲＳグループ店舗開発本部・建築課（廃止・改編）

ＳＲＳグループ店舗開発本部の管轄下の建築課を廃止し、グループ各社に建築担当の機能を移管する。

これに伴い、ＳＲＳグループ店舗開発本部は店舗開発部のみの組織となるため、ＳＲＳグループ店舗開発本

部を廃止し、「ＳＲＳグループ店舗開発部」に改編する。

（２） ＳＲＳグループＭＤ本部（新規）

ＳＲＳグループＭＤ本部を新設し、その管轄下に主に国内の食材調達を担当する「ＳＲＳグループ仕入開発

部」と、主に海外の直接輸入と物流を担当する「ＳＲＳグループＳＣＭ（サプライチェーンマネジメント）部」を新

設する。

尚、製品開発担当はＭＤ事務担当と統合し、「ＭＤ企画担当」としてＳＲＳグループＭＤ本部の直下に置く。

（３） ＳＲＳグループ事業開発本部（新規）

ＳＲＳグループ事業開発本部を新設し、グループの事業開発機能を集約する。

サトフードサービス株式会社に業務委託していた海外事業を、台湾事業と合わせて「海外事業開発部」と改

称してＳＲＳホールディングス株式会社へ移管する。

また、厨房さと事業を担当する「新規事業開発部」をＳＲＳグループ事業開発本部へ移管する。

２． ＳＲＳホールディングス株式会社 人事異動（令和 2年 4月 1日付）

（１） 取締役

新役職名 現役職名 氏 名

代表取締役執行役員社長

ｻﾄﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ(株)代表取締役執行役員社長

兼 さん天事業部長

(株)フーズネット取締役

(株)家族亭取締役

ｻﾄ･ｱｰｸﾗﾝﾄﾞﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ(株)取締役

代表取締役執行役員社長

サトフードサービス(株)取締役

(株)フーズネット取締役

(株)家族亭取締役

ｻﾄ･ｱｰｸﾗﾝﾄﾞﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ(株)取締役

重里 政彦

（２） 執行役員

新役職名 現役職名 氏 名

執行役員ＳＲＳグループＭＤ本部長

兼 ＳＲＳグループ仕入開発部長

兼 ＳＲＳグループ事業開発本部長

兼 海外事業開発部長

台湾上都餐飲股份有限公司董事 兼 総経理

ｻﾄﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ(株)代表取締役執行役員社長

兼 さん天事業部長

台湾上都餐飲股份有限公司董事 兼 総経理 瀬戸口 弘一

執行役員ＳＲＳグループＳＣＭ部長 執行役員ＳＲＳグループＭＤ部長 キルキ レナン

執行役員財務経理部担当

兼 ＳＲＳグループ店舗開発部長

執行役員財務経理部担当

兼 ＳＲＳグループ店舗開発本部長

兼 店舗開発部長

池田 訓

３． サトフードサービス株式会社組織機構改革（令和 2 年 4月１日付）

(１) 海外事業部（廃止）

海外事業関連業務をＳＲＳホールディングス株式会社に移管する為、サトフードサービス株式会社における

海外事業部を廃止する。

(２) 管理本部（新規）

サトフードサービス株式会社の本部間接部門機能の効率化と全社統制の強化を目的として「管理本

部」を新設し、管轄下に「店舗システム部」と「企画部」を置く。

(３) 店舗システム部（新規）

店舗システム部（新規）

和食さと事業部とさん天事業部でそれぞれ持っていた店舗システム機能を統合し、新たに「店舗シ

ステム部」を新設する。

尚、従来店舗システム課が担っていた予算管理業務は企画部へ移管し、店舗システム構築による生

産性の向上と標準化の機能を担当する「システム担当」と、従業員の教育訓練機能を担当する「教

育訓練担当」に改編する。

(４) 店舗システム部（新規）

企画部（改編）

新たに「建築担当」を新設し、サトフードサービス株式会社の建築業務を担当する。

また、店舗システム課から予算管理業務を移管し、「企画担当」が全社の予算を一括で所管する。

４． サトフードサービス株式会社人事異動（令和 2年 3月１日付）

（１） 部長

新役職名 現役職名 氏 名

和食さと関西営業２部長 店舗システム課長 山城 一秀

和食さと中部営業部長 和食さと関西営業２部長 岡田 連平

５． サトフードサービス株式会社人事異動（令和 2年 4 月 1日付）

（１） 取締役

新役職名 現役職名 氏 名

取締役執行役員副社長

管理本部長

取締役執行役員副社長

和食さと事業部長

兼 夫婦善哉事業部長

兼 企画部長

森田 浩行

取締役執行役員和食さと事業部長

兼 夫婦善哉事業部長

海外事業部長
杉本 貴之

（２）   部長

新役職名 現役職名 氏 名

店舗システム部長 店舗システム課長 堀内 真紀

企画部長 企画部マネジャー 日比野 洋和

以 上